
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Шевыряловская основная общеобразовательная школа имени Д.В.Русинова 

П Р И К А З  
 

 
25.09.2024 г.                                           с. Шевырялово                                               № 126 о/д 

 

О назначении ответственных лиц 

при электронном документообороте 

 

 В целях обеспечения безопасности информации при обмене электронными 

документами между Управлением Федерального казначейства по Удмуртской 

Республике и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Шевыряловская основная общеобразовательная школа имени Д.В.Русинова»  (далее 

– Организация), в соответствии с Договором № 1652 от 05.12.2013г. об обмене 

электронными документами приказываю: 

1.  Назначить администратором автоматизированного рабочего места Системы 

удаленного финансового документооборота (далее – АРМ СУФД) с внесением 

соответствующих изменений в его должностной регламент (должностную 

инструкцию): 

 

Гайдадину Екатерину Леонидовну – главного бухгалтера Муниципального 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Сарапульского района»; 

  

Хасанову Оксану  Борисовну –заместителя главного бухгалтера Муниципального 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Сарапульского района» 

 

2. Предоставить доступ и наделить правом электронной подписи электронных 

документов с использованием сертификатов ключей проверки электронной 

подписи в АРМ СУФД следующих сотрудников Организации: 

 

Ф.И.О Должность Право подписи электронных 

документов 

1 2 3 

Маслова Мария 

Ивановна 

Директор Право подписи 

формализованной должностью 

«Руководитель» 

 

3. Предоставить доступ и наделить правом электронной подписи электронных 

документов с использованием сертификатов ключей проверки электронной 

подписи в АРМ СУФД следующих сотрудников Муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия Сарапульского района»: 
 

Ф.И.О Должность Право подписи электронных 

документов 

1 2 3 



Пименова Елена 

Петровна 
Директор Муниципального 

казенного учреждения 

«Централизованная 

бухгалтерия Сарапульского 

района» 

Право подписи формализованной 

должностью «Руководитель» 

Гайдадина 

Екатерина 

Леонидовна 

Главный бухгалтер 

Муниципального казенного 

учреждения 

«Централизованная 

бухгалтерия Сарапульского 

района» 

Право подписи формализованной 

должностью «Главный бухгалтер» 

Хасанова Оксана 

Борисовна 

Заместитель главного 

бухгалтера Муниципального 

казенного учреждения 

«Централизованная 

бухгалтерия Сарапульского 

района» 

Право подписи формализованной 

должностью «Главный бухгалтер» 

 

4. Предоставить сотрудникам Организации, указанным в пунктах 1,2 

настоящего приказа право использования средств криптографической защиты 

информации (СКЗИ). 

5. Признать утратившим силу приказ Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шевыряловская  основная 

общеобразовательная школа» от 26 мая 2023г № 74-од  «О назначении 

ответственных лиц при электронном документообороте». 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                             М.И. Маслова 
 

 

 

 

 

 
 


		2024-10-21T14:21:25+0400
	Маслова Мария Ивановна




